Zu Kap. 8. *Scotorum principes* bemerkt Glareanus: *jam nominat eum. Scotum jam Hibernum, atque usque adeo confundit omnium gentium voces, ut praeter Sibyllam eum intelligat nemo. An dem Gebrauche Scotus für Hibernus wird sich jetzt kein Schüler der Geschichte mehr stoßen. Glareanus ist besonders gegen die Mönche seiner Zeit aufgebracht und tadelt sie bitter an mehreren Stellen; manche mögen es verdient haben, aber man sieht nicht ein, was diese Ausfälle in einem Commentar zum Leben Fridolins taugen sollen. So steht auch zur Erwähnung Abrahams in K. 9. Sed Abraham videlicet quam multos secum duxit boves, oves, magnamque omnium rerum substantiam, ut Gen. XII. et XIII. Hier fiel ihm das herazische *non erat his locus* nicht ein. während er zum Schlusse des K. 14. über den Abschied Fridolins von Irland beifügt: *credat Judaeus Apella, non ego.**

Zum Schlusse stehe hier noch seine Anmerkung zu K. 40., wo er *Secanis in Sequanis und Clarona in Glareana* veränbert und beifügt: *neb mirum videatur alicui huiusmodi nominum permutationi, cum hodie paucae civitates hoc nomen habeant, quod ante mille annos habuerunt, quo tempore divus hic in nostra natione fuit, subinde facilis est commutatio Q in C, nam Graeci cum careant Q, pro ea K ponunt, quae est nostra litera C, pro quaestor enim scribunt κοιτωρ (i. κοιαιτωρ), et pro Quadis Κοαδοῖς. deinde apud Romanos scimus omnes, quam facilis sit mutatio C in G, quod nomen enim alii scribunt Cneius, alii scribere malunt Gneius, indeque factum est, ut pro Sequanis scripserint Seccanis et pro Glareana scripserint Clarona. et ut scripulum quoque deponamus, quomodo ex E et A factum sit O, nemo miretur, si sciat apud Graecos (cum quibus Germani mirum in modum conveniunt in diphthongis) fieri tales longe magis mirabiles transmutationes; nam ex accusativo*